
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Ц И Е

г.Южа

О внесении изменений в Решение Совета Южского муниципального 
района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете Южского муниципального

района на 2016 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение Совета Южского 
муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2016 год»:

1. В абзаце втором статьи 1 вместо числа «262 077 063,23» внести 
число «260 831 282,68»;

- в абзаце третьем статьи 1 вместо числа «266 629 150,20» внести 
число «265 434 994,65»;

- в абзаце четвертом статьи 1 вместо числа «4 552 086,97» внести 
число «4 603 711,97».

/
2. В подпункте 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «215 858 417,45» 

внести число «214 612 636,90».

3. В пункте 3 статьи 7 вместо числа «2 660 721,00» внести число 
«1 799 714,25»;



I

-  в пункте 4 статьи 7 вместо числа «369 615,57» внести число 
«363 990,57».

4. Таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского 
муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 
2016 год» решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2015 
№ 52 «О бюджете Южского муниципального района на 2016 год» 
изложить в новой редакции (Приложение № 1).

5. Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2016 году» 
решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2016 год»:

- по строке «I. Межбюджетные трансферты, поступающие из 
областного бюджета» в графе 2 вместо числа «215858417,45» внести число 
«214612636,90»;

- по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «4119915,45» внести 
число «4468817,65»;

- строку «Субсидии бюджетам муниципальных образований в целях
предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилого помещения/035 2 02 02008 05 0000 151
509161,45» исключить;

- после строки «Субсидии бюджетам муниципальных образований
Ивановской области на укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры Ивановской области в рамках иных 
непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам 
Ивановской областной Думы/035 2 02 02999 05 0000 151 150000,00»
добавить строки следующего содержания:

- «Субсидии бюджетам муниципальных образований в целях
предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилого помещения всего, в том числе: 858063,65;

- средства федерального бюджета/035 2 02 02051 05 0000 151 
348902,20;

- средства областного бюджета/035 2 02 02008 05 0000 151 
509161,45»;



w

- по строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «106495502,00» 
внести число «104900819,25»;

- по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и
городских округов на финансовое обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования в муниципальных

/
общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)/039 2 02 03999 05 0000 151» в графе 2 вместо числа 
«77742880,00» внести число «77095709,00»;

- по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 
выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования/039.,2 02 03024 05 0000 151» в графе 
2 вместо числа «2660721,00» внести число «1799714,25»;

- по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Ивановской области на проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 2016 году/035 2 02 03121 05 0000 151» в 
графе 2 вместо числа «756214,00» внести число «669709,00»;

- по строке «Итого:» в графе 2 вместо числа «216708548,70» внести 
число «215462768,15».

6. Внести изменения в приложение № 3 «Перечень главных 
администраторов ’доходов бюджета Южского муниципального района, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского 
муниципального района на 2016 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2016 год»:

- после строки «035 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,



зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» добавить строку 
следующего содержания:

- «035 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию федеральных целевых программ»;

- после строки «039 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от 
оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов» добавить строку следующего содержания:

- «039 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов»;

- после строки «041 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями» добавить строки следующего содержания:

- «041 Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской 
области;

- 041 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской Федерации об охране и 
использовании животного мира»;

- после строки «048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы 
загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами» 
добавить строку следующего содержания:

- «048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух передвижными объектами»;

- после строки «100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты'» вставить строку следующего содержания:

- «100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты»;

- после строки «182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности» внести строку

/



следующего содержания:
- «182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)»;

- после строки «182 1 05 03010 01 0000 ПО Единый
сельскохозяйственный налог» добавить строки следующего содержания:

- «182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы налогообложения;

- 182 1 06 01030 05 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах межселенных территорий»;

- после строки «182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная 
пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)» добавить строки следующего содержания:

- «182 1 09 01030 05 0000 ПО Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый 
на территориях муниципальных районов;

- 182 1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий;
- 182 1 09 04053 05 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на межселенных 
территориях;

- 182 1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж».

7. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 
2016 год» решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2015 
№ 52 «О бюджете Южского муниципального района на 2016 год»:

- по КБК 000 01 00 00 00 00 0000 000 в графе 3 вместо числа 
«4552086,97» внести число «4603711,97»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 000 в графе 3 вместо числа 
«4399879,36» внести число «4206805,25»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 
000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо 
числа «-262229270,84» внести число «-261228189,40»;



- строку «037 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств местных бюджетов -261228189,40» изложить в новой 
редакции:

- «037 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов муниципальных районов -261228189,40»;

- после строки «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных средств бюджетов -261228189,40» добавить строку 
следующего содержания:

- «000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов муниципальных районов -261228189,40»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 
000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 024)1 05 0000 610 в графе 3 вместо 
числа «266629150,20» внести число «265434994,65»;

- строку «037 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств местных бюджетов 265434994,65» изложить в новой 
редакции:

- «037 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов муниципальных районов 265434994,65»;

- после строки «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств бюджетов 265434994,65» добавить строку 
следующего содержания:

- «000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов муниципальных районов 265434994,65»;

- по КБК 000 01 06 00 00 00 0000 000, 000 01 06 05 00 00 0000 000, 
000 01 06 05 00 00 0000 600, 000 01 06 05 01 00 0000 600, 000 01 06 05 01 05 
0000 640, 037 01 06 05 01 05 0000 640 в графе 3 вместо числа «152207,61» 
внести число «396906,72».

8. Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных 
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Южского муниципального района на 2016 год» решения Совета 
Южского муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2016 год»:

- строку «037 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение остатков 
денежных средств местных бюджетов» изложить в новой редакции:



/

- «037 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов муниципальных районов»;

- строку «037 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение остатков 
денежных средств местных бюджетов» изложить в новой редакции:

- «037 01 05 02 01 05 0000 510 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов муниципальных районов».

9. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований бюджета Южского муниципального района по целевым 
статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и 
не включенным в муниципальные программы Южского муниципального 
района направлениям деятельности органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных 
органов Южского муниципального района)), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2016 год» решения Совета 
Южского муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2016 год» (Приложение № 2).

10. Внести изменения в приложение № 7 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2016 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2016 год» (Приложение 
№3).

11. Контроль за исполнением настоящего Решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

12. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

13. Настоящее Решение

Глава Южского 
муниципального района

в силу со дня его принятия.

В.И. Мальцев



Приложением? I 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 25.12.2015 № 52 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2016 год"

"Приложение № 2 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2016 год" 

от 25.12.2015 № 52

Таблица 1

Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов
бюджетов на 2016 год

Код классификации доходов 
бюджетов Российской 

Федерации

/
Наименование доходов Сумма, руб.

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 45 910 647,38

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 30 370 000,00
000 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 30 370 000,00
000 1 01 02010 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

/

30 020 000,00

182 1 01 02010 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

30 020 000,00



1 2 3
ООО 1 01 02020 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской/Федерации

100 000.00

182 1 01 02020 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

100 000,00

ООО 1 01 02030 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

200 000,00

182 1 01 02030 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

200 000,00

ООО 1 01 02040 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с
доходов, полученных физическими лицами,
являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность
по найму у физических лиц на основании
патента в соответствии со статьей 227.1
Налогового кодекса Российской Федерации 

/

50 000,00



1 2 3
182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

50 000,00

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 532 944,00

000 1 03 02000 01 0000 п о Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

1 532 944,00

ООО 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

487 755,16

100 1 03 02230 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

487 755,16

ООО 1 03 02240 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

12 469,00

100 1 03 02240 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

12 469,00.

•/



1 2 3
ООО 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1 057 902,00

100 1 03 02250 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1 057 902,00

ООО 1 03 02260 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами су&ьектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-25 182,16

100 1 03 02260 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-25 182,16

ООО 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6 257 096,69

ООО 1 05 02000 02 0000 ПО Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

6 200 334,69

ООО 1 05 02010 02 0000 ПО Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

6 200 000,00

182 1 05 02010 02 0000 ПО Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

6 200 000,00

ООО 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

334,69

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

334,69



1 2 3
ООО 1 05 03000 01 0000 I 10 Единый сельскохозяйственный налог 2 000,00

ООО 1 05 03010 01 0000 1 10 Единый сельскохозяйственный налог 2 000,00

182 1 05 03010 01 0000 I 10 Единый сельскохозяйственный налог 2 000,00

ООО 1 05 04000 02 0000 ПО Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 54 762,00

182 1 05 04000 02 0000 ПО Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 54 762,00

ООО 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 0,03
ООО 1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 0,03

ООО 1 06 01030 05 0000 н о Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах межселенных 
территорий

0,03

182 1 06 01030 05 0000 ПО Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах межселенных 
территорий

0,03

ООО 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 906 000,00
ООО 1 08 03000 01 0000 1 10 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

886 000,00

ООО 1 08 03010 01 0000 п о Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым > в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

886 000,00

182 1 08 03010 01 0000 ПО Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

886 000,00

ООО 1 08 07000 01 0000 ПО Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых 
действий

20 000,00

ООО 1 08 07150 01 0000 ПО Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 1

20 000,00

041 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

20 000,00



/

1 2 3
ООО 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 

ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

1 165,75

ООО 1 09 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 года в 
местные бюджеты

1 094,00

ООО 1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 года в 
местные бюджеты, мобилизуемый на 
территориях муниципальных районов

1 094,00

182 1 09 01030 05 0000 ПО Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до Г января 2005 года в 
местные бюджеты, мобилизуемый на 
территориях муниципальных районов

1 094,00

ООО 1 09 04000 00 0000 ПО Налоги на имущество
59,52

ООО 1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий 59,14

182 1 09 04010 02 0000 ПО Налог на имущество предприятий
59,14

ООО 1 09 04050 00 0000 ПО Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года) 0,38

ООО 1 09 04053 05 0000 ПО Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на межселен ных 
территориях

0,38

182 1 09 04053 05 0000 ПО Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на межселенных 
территориях

0,38

ООО 1 09 06000 02 0000 ПО Прочие налоги и сборы (по отмененным 
налогам и сборам субъектов Российской 
Федерации)

12,23

ООО 1 09 06010 02 0000 ПО Налог с продаж
12,23

182 1 09 06010 02 0000 ПО Налог с продаж 12,23

ООО 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 065 000,00



1 2 3
ООО 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казённых)

/

1 065 000,00

ООО 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

838 000,00

ООО 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков ^

400 000,00

041 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

400 000,00

ООО 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды t указанных земельных 
участков

438 000,00

041 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

438 000,00



1 2 3
ООО 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

15 000,00

ООО 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

15 000,00

041 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

15 000,00

ООО 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

212 000,00

ООО 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

212 000,00

041 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

212 000,00

ООО 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 307 930,00

/



1 2 3
ООО 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду
307 930,00

ООО 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами

105 376,77

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами

105 376,77

ООО 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными 
объектами

383,23

048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными 
объектами

383,23

ООО 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты

20 375,00

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты

20 375,00

ООО 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 
и потребления

181 795,00

048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 
и потребления

181 795,00

ООО 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 165 813,47

ООО 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)
1 572 000,00

ООО 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ)

1 572 000,00

ООО 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

1 572 000,00

035 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

22 000,00

039 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

1 550 000,00

ООО 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства
593 813,47

ООО 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 593 813,47

ООО 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципщ!ьных районов 593 813,47



L
1 2 3

035 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 18 442,37

037 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 575 336,78

039 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 34,32

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

838 741,03

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной ' собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

756 653,34

000 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

/

756 653,34

000 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

756 653,34

i



1 2 3
041 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

756 653,34

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 82 087,69

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 82 087,69

000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений

32 278,10

041 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений

32 278,10

000 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

49 809,59

041 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

49 809,59

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА •/ 2 455 956,41

000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и 
сборах

16 000,00



1 2 3
ООО 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 
118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 
120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 
133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

6 000,00

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 
118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 
120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 
133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

6 000,00

ООО 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях

10 000,00

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные ■/ правонарушения в 
области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях

10 000,00

ООО 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и 
табачной продукции

12 000,00

ООО 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и 1 оборота табачной 
продукции

12 000,00

188 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота табачной 
продукции

12 000,00



1 2 3
ООО 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 
Федерации о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области 
охраны окружающей среды, о рыболовстве 
и сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного 
законодательства

60 700,00

ООО 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об охране и использовании 
животного мира

700,00

041 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об охране и использовании 
животного мира

700,00

ООО 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного законодательства 60 000,00

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного законодательства 60 000,00

ООО 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях

1 1 000,00

188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях

1 1 000,00

ООО 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

2 356 256,41

ООО 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

2 356 256,41

/



1 2 3
035 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

1 916 256,41

188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

440 000,00

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 000,00

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 10 000,00
000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 10 000,00

041 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 10 000,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 214 920 635,30

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

215 462 768,15

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 105 243 000,00

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 105 243 000,00

000 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

/

105 243 000,00

037 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

105 243 000,00

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

4 468 817,65

000 2 02 02008 00 0000 151 Субсидии бюджетам на обеспечение 
жильем молодых семей 509 161,45

000 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение жильем молодых 
семей

509 161,45

035 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение жильем молодых 
семей

509 161,45



1

1 2 3
000 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 

федеральных целевых программ 348 902,20

000 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию федеральных 
целевых программ

348 902,20

035 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию федеральных 
целевых программ

348 902,20

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 3 610 754,00

000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 3 610 754,00

035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 825 654,00

039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 2 785 100,00

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 104 900 819,25

000 2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление 
(изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации

10 600,00

000 2 02 03007 05 0000 151
•

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на составление (изменение) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

10 600,00

035 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на составление (изменение) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

10 600,00

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

3 511 370,25

000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

3 511 370,25

035 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

423 024,00



1 2 3
039 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

3 082 346,25

044 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

1

6 000,00

000 2 02 03121 00 0000 151 Субвенции бюджетам на проведение 
Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи в 2016 году

669 709,00

000 2 02 03121 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 2016 году 669 709,00

035 2 02 03121 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 2016 году 669 709,00

000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 100 709 140,00
000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов
100 709 140,00

039 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов

100 709 140,00

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 850 131,25

000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

850 131,25

000 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

850 131,25



г
! 2 3

035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

351 157,00

037 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

140 503,70

041 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значени^ в соответствии с 
заключенными соглашениями

223 681,00

043 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

134 789,55

000 2 08 00000 00 0000 000 Перечисления для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за/ несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

0,00



1 2 3
ООО 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов 

муниципальных районов (в бюджеты 
муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

0,00

037 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов 
муниципальных районов (в бюджеты 
муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

0,00

ООО 2 19 00000 00 0000 151 Возврат остатков субсидии, субвенции и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет

-542 132,85

000 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидии, субвенции и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет, из бюджетов муниципальных районов

-542 132,85

035 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидии, субвенции и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет, из бюджетов муниципальных районов

-527 869,77

039 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидии, субвенции и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет, из бюджетов муниципальных районов

-14 263,08

ВСЕГО ДОХОДОВ 260 831 282,68

/



Приложение №  2 
к Решению Совета Ю жского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Ю жского муниципального 

района от 25.12.2015 №  52 
"О бюджете Ю жского 

муниципального района 
на 201 б год"

от<*4^7 & /£> №

Изменение в распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального 
района по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального 
района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района 
направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального 
района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год

Наименование
Целевая статья

Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4
Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 01 0 00 00000 -1 508 177,75

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях"

01 1 00 00000 -861 006,75

О сновное м ер оприят ие "Ф инансовое обеспечение  
предост авления м ер  социальной  поддерж ки в сф ере  
образования"

01 1 03 00000 -861 006,75

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ивановской области по выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) /

01 1 03 80110 300 -861 006,75

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным 
программам"

01 2 00 00000 -647 171,00



I 2 3 4
О сновное м ероприят ие "Р еализация програм м  
общ его  о бразования" > 01 2 01 00000 -647 171,00

Ф инансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дош кольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общ еобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования в 
муниципальных общ еобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр 
и игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

1

01 2 01 80150 600 -647 171,00

Подпрограмма "Организованный отдых детей в 
каникулярное время" 01 4 00 00000 0,00

О сновное м ероприят ие "О рганизация от ды ха и 
оздоровления дет ей " 01 4 01 00000 0,00

Софинансирование расходов по организации отдыха 
детей в каникулярное время в части организации 
двухразового питания в лагерях дневного пребывания 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 4 01 80190 200 -8 400,00

Софинансирование расходов по организации отдь(ха 
детей в каникулярное время в части организации 
двухразового питания в лагерях дневного пребывания 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

01 4 01 80190 600 8 400,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем населения 
Южского муниципального района"

02 0 00 00000 343 277,20

Подпрограмма "Обеспечение финансирования 
непредвиденных расходов бюджета Южского 
муниципального района" f

02 3 00 00000 -5 625,00

О сновное м ер оприят ие "У правление резер вн ы м и  
средст вам и Ю ж ского  м ун и ц и п а льно го  р а й о н а " 02 3 01 00000 -5 625,00



/

1 2 3 4
Резервный фонд администрации Ю жского 
муниципального района (Иные бюджетные 
ассигнования)

02 3 01 20150 800 -5 625,00

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей в Южском муниципальном районе" 02 5 00 00000 348 902,20

О сновное м ероприят ие "О беспечение ж ильем  
м олоды х сем ей" 02 5 01 0000 348  902,20

Предоставление социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилого помещения 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) /

02 5 01 50200 300 348 902.20

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района

31 9 00 00000 -29 255,00

Содержание и обслуживание казны (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

31 9 00 00240 200 15 625,00

Проведение работ по откачке канализационных 
сточных вод из цокольного этажа МБОУ СОШ №  3 г. 
Южи Ивановской области (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

/

31 9 00 21290 600 5 625,00

Проведение диспансеризации муниципальных 
служащих Администрации Ю жского муниципального 
района на исполнение решения Ю жского районного 
Суда Ивановской области от 29.01.2016 №  2а- 
163/2016 (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

31 9 0021300 200 36 000,00

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи в 2016 году (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

31 9 00 53910 200 -86 505,00

Укрепление материально-технической базы 
образовательных учреждений Ю жского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

3! 9 00 S1950 200 3 280,00



1 2 3 4
Укрепление материально-технической базы 
образовательных учреждений Ю жского 
муниципального района (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

31 9 00 S1950 600 -3 280,00

Всего: -1 194 155,55

/



Приложение № 3 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 25.12.2015 № 52 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2016 год"

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на 2016
год

Наименование

Код
глав
ного

распо
ряди
теля

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая статья
Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Южского муниципального 
района 035 00 00 00 0 00 00000 000 292 772,20

Проведение диспансеризации муниципальных 
служащих Администрации Южского 
муниципального района на исполнение решения 
Южского районного Суда Ивановской области от 
29.01.2016 № 2а-163/2016 (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

/

035 01 04 31 900 21300 200 36 000,00

Резервный фонд администрации Южского 
муниципального района (Иные бюджетные 
ассигнования)

035 01 11 02 3 01 20150 800 -5 625,00

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи в 2016 году (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035

1

01 13 31 9 00 53910 200 -86 505,00

Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилого 
помещения (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

035 10 03 02 5 01 50200 300 348 902,20

Отдел образования администрации Южского 
муниципального района 039 00 00 00 0 00 00000 000 -1 502 552,75

/



] 2 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр и 
игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

039
/

07 02 01 2 01 80150 600 -647 171,00

Проведение работ по откачке канализационных 
сточных вод из цокольного этажа МБОУ СОШ № 
3 г. Южи Ивановской области (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

039 07 02 31 9 00 21290 600 5 625,00

Укрепление материально-технической базы 
образовательных учреждений Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

/

039 07 02 31 9 00 S 1950 200 3 280,00

Укрепление материально-технической базы 
образовательных учреждений Южского 
муниципального района (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

039 07 02 31 9 00 S 1950 600 -3 280,00

Софинансирование расходов по организации 
отдыха детей в каникулярное время в части 
организации двухразового питания в лагерях 
дневного пребывания (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

039

/

07 07 01 4 01 80190 200 -8 400,00

Софинансирование расходов по организации 
отдыха детей в каникулярное время в части 
организации двухразового питания в лагерях 
дневного пребывания (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

039 07 07 01 4 01 80190 600 8 400,00

/



1 2 3 4 5 6 7
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ивановской области по выплате компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

039

/

10 04 01 1 03 80110 300 -861 006,75

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Южского 
муниципального района Ивановской области 041 00 00 00 0 00 00000 000 15 625,00

Содержание и обслуживание казны (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 31 9 00 00240 200 15 625,00

Всего -1 194 155,55

/

/


